
Na Františku 32, 110 15 Praha 1

+420 224 851 111

1 posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

ROZHODNUTÍ 

V Praze dne 07.09.2022

Číslo jednací: MPO 91025/2022

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, jako poskytovatel dotace podle § 14 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodlo ve věci žádosti o poskytnutí dotace (dále jen „žádost“) z Programu OBCHŮDEK 2021+ 

a příslušné Výzvy vyhlášené dne 30. 6. 2022 pro účastníka řízení

Evidenční číslo žádost: 2272000003

Příjemce dotace: Kraj Vysočina

Sídlo příjemce dotace: Žižkova 1882/57, 58601 Jihlava

IČO: 70890749

(dále jen „žadatel“)

t a k t o:

Žádosti žadatele o poskytnutí dotace z Programu OBCHŮDEK 2021+ vyhlášené ve Výzvě ze dne 30. 6. 2022 

se vyhovuje.

Čl. I

Obecná část

Ministerstvo průmyslu a obchodu jako poskytovatel dotace vyhlásilo dne 30. 6. 2022 výzvu pro Program OBCHŮDEK 

2021+ (dále jen „Program podpory“).

mailto:posta@mpo.cz
http://www.mpo.cz/
jakoubkova
Textový rámeček
RK-31-2022-42, př. 2počet stran: 4



Na Františku 32, 110 15 Praha 1

+420 224 851 111

2 posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

Čl. II

Účel dotace

Účelem dotace je pomoci Vyšším územním samosprávným celkům, krajům (dále jen „Kraj“) mimo území Hl. města 

Prahy s udržením provozu maloobchodu v obci do 1000 obyvatel, nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž část/ti obce 

(místní část) mají do 1000 obyvatel a na jejímž území se nachází maximálně jedna maloobchodní prodejna s převahou 

potravin, nápojů a tabákových výrobků. 

Čl. III

Podmínky podpory

Žadatel je povinen nejpozději při podání finální žádosti o platbu splnit během období, za něž mu je dotace 

poskytována, následující podmínky [§ 14 odst. 4 písm. g) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů]:

1. Vyhlásit krajský Program na podporu provozu venkovských prodejen, který musí obsahovat náležitosti 

obsažené v Programu podporu OBCHŮDEK 2021+ a v jeho příslušné Výzvě. Tento program musí být zaměřen 

na provozní financování malých prodejen. Je přípustné, aby program obsahoval i část týkající se investičního 

financování, které však nesmí být financováno z prostředků Programu podpory OBCHŮDEK 2021+. 

2. Poskytovat finanční podporu v souladu s platnými pravidly veřejné podpory. Tento způsob musí být 

specifikován v programu Kraje na podporu provozu venkovských prodejen.

3. V Programu na podporu provozu venkovských prodejen, uvést následující podmínky pro provoz prodejny:

a) Budova prodejny je ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec.

b) Budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec.

c) Budova prodejny je ve vlastnictví obce, ale prodejnu provozuje jiná podnikající právnická nebo fyzická 

osoba.

d) Budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje jiná podnikající právnická nebo fyzická 

osoba. 

e) Prodejna musí být otevřena minimálně 5 dnů v týdnu, celoročně a musí zajišťovat minimálně prodej 

potravin. V programech krajů lze v obcích do 350 obyvatel upravit otevírací dobu minimálně na 3 dny 

v týdnu. Dále může program kraje zohlednit možnost výpadku otevírací doby v podobě čerpání 
dovolených, nemocí apod.

f) V jedné obci, nebo její část/ti obce (místní části) nesmí být v době schválení žádosti více než jedna 

prodejna spadající do kategorie maloobchodu s převahou potravin, nápojů a tabáku. Toto potvrzení vydá 

obec, na jejímž území se nachází maloobchodní prodejna žadatele.

mailto:posta@mpo.cz
http://www.mpo.cz/


Na Františku 32, 110 15 Praha 1

+420 224 851 111

3 posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

g) Konečný příjemce podpory je povinen dokumentaci spojenou s přijetím podpory uchovat po dobu 10 let 

ode dne vydání Rozhodnutí.

h) Konečný příjemce podpory je povinen do 10 let od poskytnutí podpory umožnit v plném rozsahu 

poskytovateli, resp. jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly příslušné dokumentace.

4. Na jednu prodejnu smí Kraj použít maximálně 130 000 Kč z programu OBCHŮDEK 2021+ a tyto prostředky 

budou použity na provozní financování. 

5. Uvést v krajském Programu na podporu provozu venkovských prodejen povinnou publicitu uvedenou 

v příloze č. 4 Výzvy Programu OBCHŮDEK 2021+.

Čl. IV

Odůvodnění poskytnutí dotace

Ministerstvo průmyslu a obchodu dospělo na základě posouzení žádosti žadatele k závěru, že podmínky poskytnutí 

dotace byly v daném případě splněny.

Vzhledem ke splnění výše uvedených podmínek vyhlášeného Programu podpory Ministerstvo průmyslu a obchodu 

rozhodlo o žádosti žadatele tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Čl. V

Lhůta a výše dotace a způsob jejího poskytnutí

Dotace se poskytuje v celkové maximální výši 4 000 000 Kč. Výše této dotace může být snížena v návaznosti 

na skutečnou částku, kterou příjemce uvede v konečné žádosti o platbu.

Podpora je poskytována ve formě dotace ex post.

Dotace bude poskytnuta převodem na účet příjemce dotace, číslo účtu: 94-32925681/0710.

Čl. VI

Změna podmínek

Pokud příjemce dotace po podání žádosti o poskytnutí dotace zjistí, že v rozhodném období přestal splňovat 
některou z podmínek pro poskytnutí dotace, je povinen písemně oznámit tuto skutečnost Ministerstvu průmyslu 

a obchodu, a to neprodleně po jejím zjištění. Ministerstvo průmyslu a obchodu bude dále postupovat v souladu 

mailto:posta@mpo.cz
http://www.mpo.cz/


Na Františku 32, 110 15 Praha 1

+420 224 851 111

4 posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Rozhodným obdobím se rozumí období, za které je dotace čerpána.

Čl. VII

Další podmínky, kontrola a sankce

Příjemce dotace je povinen příslušnou dokumentaci uchovat po dobu 10 let ode dne vydání Rozhodnutí.

Příjemce dotace je povinen do dvou let od poskytnutí dotace umožnit v plném rozsahu poskytovateli nebo jím 

pověřené osobě nebo jiným kontrolním orgánům provedení kontroly.

Čl. VIII

Poučení

V souladu s § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel není proti tomuto rozhodnutí přípustné odvolání ani rozklad. Obnova 

řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

Ing. Eduard Muřický

náměstek ministra Sekce průmyslu a stavebnictví

                                                                                                                                                 Ing. Eduard Muřický Elektronicky podepsal: Ing. Eduard Muřický
dne: 22.09.2022 8:49:3922.09.2022

mailto:posta@mpo.cz
http://www.mpo.cz/



